
خیال خام حذف 

ایران
 همه دلايل حذف نشدن تیم   ملی 

ايران  از جام جهانی فوتبال
برای داستان های عجیب و دور از انتظار تیم ملی 
در مســیر جام جهانی، پایانی وجود ندارد. این 
تیم برای رسیدن به جام جهانی به اندازه کافی 
دشواری کشــیده و در نهایت یکی از نخستین 
تیم هایی بوده که راهی این تورنمنت شده است. 
نخستین جام جهانی خاورمیانه ای تاریخ اما برای 
بهترین تیم این روزهای فوتبال در این منطقه، 
با حاشــیه هایي همراه بوده اســت. در روزهای 
اخیر گروه های مختلفی در حــال برنامه ریزی 
هستند تا ایران به جام جهانی نرسد. این موضوع، 
نگرانی هایی برای هواداران تیــم ملی به وجود 
آورده اســت. هوادارانی که برای تماشای تیم 
کشورشــان در این جام، باید 4 سال صبر کنند. 
آیا این واقعا یک تهدید جــدی و نگران کننده 
برای فوتبال ایران است؟ آیا تیم ملی واقعا روی 
همان پرتگاهی قرار دارد که گروهی از رسانه های 
بین المللی ترســیم می کنند؟ آیا فیفا ریسک 
انجام چنین برخــوردی را می پذیــرد؟ به نظر 
می رســد فعلا جایی برای نگرانی در مورد تیم 
ملی نیست. چرا که احتمال کنار گذاشته  شدن 
ایران از این جام اصلا زیاد به نظر نمی رسد. دلایل 
زیادی برای جدی نگرفتن این تهدیدها وجود 
دارد. دلایلی که نشــان می دهند ایران در قطر 
حاضر خواهد بود و جام جهانــی را آغاز خواهد 
کرد. با این حال نباید انتظار داشــته باشیم که 
تلاش ها برای کنار گذاشــته شــدن ایران نیز 
متوقف شوند. جالب اینکه این تلاش ها به صورت 
جدی از ســوی رســانه های انگلیسی پیگیری 
می شوند. تلگراف نخستین رســانه ای بوده که 
به صورت رسمی به این مسئله پرداخته و نشریه 
سان نیز ماجرا را دنبال کرده است. دلایل مطرح 
شده از سوی این دو رسانه اما متفاوت بوده است. 
تلگراف به ادعای اوکراینی ها برای اســتفاده از 
پهپادهــای ایرانی در جنگ روســیه و اوکراین 
اشاره داشته است. ادعایی که به صورت رسمی 
از ســوی وزیر امور خارجه ایــران و همچنین 
مقامات ارشد روسیه تکذیب شده و تا کنون هیچ 
سندی برای اثبات آن در مجامع جهانی وجود 
نداشته است. نشریه سان نیز اتفاقات اخیر ایران 
را دلیلی بــرای حذف تیم ملــی از جام جهانی 
دانسته است. این همان نشریه ای است که بعد از 
همگروهی با تیم ملی در رقابت های جام جهانی، 
خوشــحالی اش را با یک تیتر درشت نشان داده 
بود. ظاهرا انگلیسی ها دست به هر کاری می زنند 
تا در نخستین مسابقه جام، 3 امتیاز بی دردسر 
به دســت بیاورند. در چنین شرایطي یک کارزار 
هم توسط فردي خارج نشــین به راه افتاده که 
داســتان را وارد فاز جدیدي کرده اســت. هر 
چند به نظر می رســد که آنها برای به سرانجام 
رساندن این ادعاها، با یک ماموریت غیرممکن 

روبه رو هستند.
 چرا نباید نگران تلاش هایی شبیه به این بود؟ به نظر 
می رســد فیفا روبه روی چنین ادعاهایی مقاومت 
خواهد کرد. چرا که برنامه ریزی بازی ها به طور کامل 
انجام شده و بلیت فروشی هر مسابقه ایران در مرحله 
گروهی نیز به پایان رسیده است. کاملا بعید به نظر 
می رسد که در چنین شرایطی، فیفا برنامه بازی ها 
را تغییر بدهد. علاوه بر این، لغو 3 بازی ایران در این 
جام بدون درنظر گرفتن تیم جانشــین نیز محال 
خواهد بود. چرا که فیفا به هیچ قیمتی فرصت انجام 
3 بازی در جام را از خودش نمی گیرد. این تصمیم، 
لطمه بزرگی برای حامیان مالی فیفا به شمار می رود 
و یک ضرر مالی بزرگ برای این نهاد به همراه خواهد 
داشت. از این گذشته، انتخاب تیم جانشین برای 
ایران در این جام نیز یــک چالش عجیب و غریب 
خواهد بود. چرا که با توجه به حضور 2 تیم اروپایی 
در گروه ایران، نمی توان تیمی مثــل ایتالیا را در 
این گروه قرار داد. روز گذشته برخی از رسانه های 
ایتالیایی مدعی شدند تیم ملی کشورشان با سهمیه 
آزاد جانشین ایران می شود. اگر هم قرار به انتخاب 
یک تیم آسیایی باشد، با توجه به حضور 6 تیم از این 
قاره در جام، تیم هــای قاره های دیگر به خصوص 
آمریکای جنوبی معترض خواهند شد. تجربه نشان 
می دهد که فیفا به هیچ وجه خودش را در معرض 
این چالش بزرگ قرار نمی دهد. دبیرکل فدراسیون 
فوتبال نیز این اتفاق را یک مسئله سیاسی دانسته 
و تأکید داشــته که حذف تیم ملی از جام جهانی، 
مصداق آشکار دخالت سیاســت در فوتبال است. 
البته که خیلی ها روســیه را مثــال می زنند که با 
تصمیم فیفا از همه رقابت های بین المللی حذف شد 
اما شرایط روسیه کاملا با ایران متفاوت بود و هنوز 
هم کوچک ترین ادعا در مورد کمک نظامی ایران 
به این کشور در جنگ با اوکراین، به اثبات نرسیده 
است. اساسا زمان کافی برای بررسی این احتمال 
از سوی فیفا هم وجود ندارد. آنها قصد ندارند جام 
جهانی را قربانی یک گروکشی سیاسی کنند. حتی 
فهرست اولیه تیم ها نیز به فیفا ارسال شده و کاملا 
بعید به نظر می رسد که پرونده حذف ایران از جام 

روی میز باشد.
 تیم ملی این اواخر از ماجراهــای زیادی ضربه 
خورده است. لغو سیاسی اردوی کانادا، زنجیره ای 
از اتفاقات را بــرای این تیم رقــم زد و حالا نیز 
خیلی ها دست به هر کاری می زنند تا پرچم ایران 
در بین پرچم های جام جهانی دیده نشود. پسران 
ایران اما فارغ از همه این تلاش ها، بخشی از این 

تورنمنت خواهند بود.
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خط تیره، پاک شد! 
روند شکست ناپذيری فولاد هم از بین رفت. لیگ برتر 
فصل گذشته، يک تیم بدون  شکست داشت و اين 

روند تا پايان فصل نیز ادامه پیدا کرد
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 مرد اول نیمکت سپاهان، هم ساپینتو را 
 شکست داده و هم به بردی اف غلبه کرده

تا قدرت ويژه اش را نشان داده باشد

کودک 37 سالهخاص مثل مورایس!
تنها ديدار مهم امروز در اروپا را چلسی و 

يونايتد برگزار می کنند اما اين بازی زير 
سايه قهر و تنبیه رونالدو قرار دارد
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و دیگر هیچ


